Предметна програма од втор циклус на студии                                                       Прилог бр.3
	Наслов на наставниот предмет
	Oрганизациска култура и деловна етика

	Код
	2N14

	Студиска програма
	Maркетинг менаџмент

	Организатор на студиската програма (единица, односно институт, катедра, оддел)
	Економски факултет – Прилеп

	Степен (прв, втор, трет циклус)
	Втор циклус

	Академска година / семестар
	I,II /непарен
	Број на ЕКТС кредити
	10

	Наставник
	Проф. д-р Љупчо Печијарески
Проф. д-р Снежана Саламовска Мојсовска

	Предуслови за запишување на предметот
	Нема

	Цели на предметната програма (компетенции):          
· да се разбере суштината и значењето на организациската култура
· да се идентификуваат клучните етички норми во деловното работење
· да се  стекнат знаења за имплементирање   ефективна организациска култура
· да се оспособат студентите  за градење на корпоративна одговорност 
· да се разбере поврзаноста помеѓу стратегијата на компанијата и стратегијата на градење на оргабизнизациската култура.

	Содржина на предметната програма: 
  Вовед во организациска култура и деловна етика 
  Појмовно определување,  процеси   функкции     на организациската култура 

  Елементи на организациската култура 

  Карактеристики на организациската култура 

  Креирање и развој на организациската култура
  Класификација на организациската култура

  Модели на организациска култура

  Влијанието на организациската култура  врз креирањето и спроведувањето на организациската      

  култура
  Управување со организациската култура
  Појмовно определување, цели  и     функкции     на организациската култура
  Начела и принципи на бизнис етиката
  Деловната етика, кодексот на однесување и законите

  Кодексот на етиката во домачните компании Етичко и неетичко однесување во пазарната  

  економија  

  Деловната етика и  општествената одговорност   


	Методи на учење:  според Правилникот за условите, критериумите и правилата за запишување и студирање на втор циклус студии на универзитетот „Св. Климент Охридски“ – Битола 

	Вкупен расположив фонд на време
	300 часови

	Распределба на расположивото време
	

	Форми на наставните активности
	Предавања – теоретска настава
	60  часови

	
	Вежби (лабораториски, аудиториски), семинари, тимска работа
	45  часови

	Други форми на активности
	Проектни задачи / семинарски трудови
	45  часови

	
	Самостојни задачи
	20  часови

	
	Домашно учење
	130  часови

	Начин на оценување 

	Тестови
	80 бодови

	Семинарска работа/ проект ( презентација: писмена и усна)
	10 бодови

	Активност и учество
	10 бодови

	Kритериуми за оценување (оценка)
	до 50 бода
	5 (пет) (F)

	
	од 51 до 60 бода
	6 (шест) (E)

	
	од 61 до 70 бода
	7 (седум) (D)

	
	од 71 до 80 бода
	8 (осум) (C)

	
	од 81 до 90 бода
	9 (девет) (B)

	
	од 91 до 100 бода
	10 (десет) (A)

	Услов за потпис и полагање на завршен испит
	според Правилникот за условите, критериумите и правилата за запишување и студирање на втор циклус студии на универзитетот „Св. Климент Охридски“ – Битола

	Јазик на кој се изведува наставата
	Македонски

	Метод на следење на квалитетот на наставата
	Анкета

	Литература 

	Задолжителна литература

	Ред. број
	Автор
	Наслов
	Издавач
	Година

	1.
	Јаначиевич Н.
	Организациска култура
	Економски факултет – Београд
	1997

	2.
	Bebek B. – Kolumbic A.  
	Poslovna etika+
	Singerija
	2000

	3.
	Gareth  R.Jones

Jennifer M.George
	Современ менаџмент
	Глобал комуникации
	2009

	Дополнителна литература      

	Ред. број
	Автор
	Наслов
	Издавач
	Година

	1.
	Brown J
	Organizational Culture

	Pitman – London 
	1995

	2.
	Ciulla J
	Ethics, The hart of Leadership
	West port
	1998

	3.
	
	
	
	


